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1. Cel przygotowania analizy  
  
 Niniejszy dokument stanowi roczną analizę stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy Niechlów, sporządzoną w celu weryfikacji  możliwości 

technicznych  i organizacyjnych gminy w zakresie gospodarowania odpadami 

komunalnymi oraz możliwości przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, 

odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania, a także potrzeb inwestycyjnych, 

kosztów systemu gospodarki odpadami komunalnymi. Ma również dostarczyć 

informacji o liczbie mieszkańców, liczbie właścicieli nieruchomości, którzy nie 

wykonują obowiązków określonych w ustawie, a także ilości odpadów komunalnych 

wytwarzanych na terenie gminy, a w szczególności zmieszanych odpadów 

komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów 

przeznaczonych do składowania odbieranych z terenu gminy. Głównym celem jest 

dostarczenie niezbędnych informacji dla stworzenia efektywnego systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi. Niniejsza analiza dotyczy roku 2014. 

  

2. Podstawa  prawna  sporządzenia analizy 
 
 Analizę sporządzono na podstawie art.3 ust.2 pkt 10 ustawy z dnia 13 

września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2013r.1399), 

jednym z zadań Gminy jest dokonanie corocznej analizy stanu gospodarki odpadami 

komunalnymi, w celu weryfikacji możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w 

zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi. Zakres przedmiotowej analizy 

częściowo pokrywa się z rocznym sprawozdaniem z realizacji zadań z zakresu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, sporządzanym przez gminę, na podstawie   

art. 9g ust. 1 i 3 cyt. Ustawy. 

  

3. Uchwały przyjęte przez Radę Gminy 
 
 W związku z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach, zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U.2013.1399 ze zm.). System gospodarowania odpadami komunalnymi na 

terenie Gminy Niechlów funkcjonuje w oparciu o następujące podstawy prawne : 

  

1.Uchwała NR XXVI/167/2013 z dnia 23 maja 2013r. - w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XXIII/135/2012 Rady Gminy Niechlów z dnia 21 grudnia 2012 w sprawie  wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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2. Uchwała Nr XXVII/176/2013 z dnia 27 czerwca 2013r. W sprawie terminu, 

    częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

3. Uchwała Nr XXVI/168/2013 z dnia 23 maja 2013r. -w sprawie zmiany Uchwały 

    Nr XXIII/137/2012 Rady Gminy Niechlów z dnia 21 grudnia 2012r. w sprawie 

    określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

    komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości. 

4. Uchwała Nr XXX/186/2013 z dnia 10 października 2013r.- w sprawie szczegółowego 

    sposobu i zakresu świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów 

    komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Niechlów. 

 
 
 

4. Ogólna charakterystyka systemu gospodarowania odpadami   

    komunalnymi   na terenie gminy Niechlów 
 

 Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach odbiór 

odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych W ramach nowego systemu Gmina miała obowiązek przeprowadzenia 

postępowania przetargowego na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Od 01 stycznia 

2014r. odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych realizowane było przez Spółkę Komunalną Wschowa 

Spółka z o.o., ul. Daszyńskiego 10, 67-400 Wschowa .Umowa została zawarta na okres 

12 miesięcy tj. od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. Odpady odbierane były z pojemników 

wystawionych przed posesję w dniu zbiórki, dopuszczalny był odbiór odpadów z 

pojemników położonych na terenie posesji w wydzielonym miejscu. Dopuszczalny był 

odbiór odpadów niesegregowanych zgromadzonych w workach. Według systemu 

przyjętego na terenie Gminy Niechlów należało odebrać od mieszkańca każdą 

zgromadzoną przez niego ilość odpadów. Za selektywną zbiórkę odpadów na terenie 

Gminy Niechlów przyjmuje się gromadzenie ich w pojemnikach lub w workach koloru 

żółtego, niebieskiego i białego. 

Worki koloru żółtego przeznaczone na tworzywa sztuczne, plastik, opakowania 

wielomateriałowe. Worki koloru niebieskiego przeznaczone  na papier, opakowania z 

tektury. Worki koloru białego przeznaczone na szkło (bez selekcji według barwy). 

Zmieszane odpady (niesegregowane) – gromadzone są w pojemnikach.  Częstotliwość 

odbioru odpadów z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych:                                               

 Odpady niesegregowane z pojemników na odpady  - raz na trzy tygodnie 

 Odpady segregowane w workach przeznaczonych do selektywnej zbiórki - 

 raz w miesiącu. 

 

 

 4 



Na terenie Gminy Niechlów w gospodarstwach domowych prowadzona była selektywna 

zbiórka: przeterminowanych leków, chemikaliów  (farb, rozpuszczalników), zużytych 

baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych 

odpadów wielkogabarytowych. Zużyte baterie przekazywano do punktów takich jak: 

Urząd Gminy, Szkoły, Gminny Ośrodek Kultury Natomiast pozostałe odpady były 

odbierane od mieszkańców w wyznaczonym terminie, gdzie organizowane były akcje 

odbioru odpadów selektywnie zebranych. 

 

5. Ilość odpadów komunalnych wytwarzanych na terenie gminy 
 

W 2014r. Uzyskano wymagane prawem poziomy odzysku, recyklingu i ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji. Z zebranych odpadów komunalnych 

uzyskano: 

 

1. Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

kierowanych do składowania w wysokości : 0% (nie przekazano do składowania  

żadnej ilości odpadów ulegających biodegradacji). 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 25 maja 2012r. W sprawie 

poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

przekazanych do składowania oraz sposobu obliczenia poziomu ograniczenia masy 

tych odpadów, dopuszczalny poziom masy odpadów ulegający biodegradacji 

przekazanych do składowania w stosunku do masy odpadów wytworzonych w 1995r. 

wynosił w 2014r. 50%. Jeżeli osiągnięty poziom w roku rozliczeniowym poziom 

ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegający biodegradacji przekazanych do 

składowania jest równy lub mniejszy niż poziom ograniczenia w/w odpadów 

wskazany w rozporządzeniu, poziom ograniczenia odpadów ulegających 

biodegradacji przekazanych do składowania został osiągnięty. 

 

2.   Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia papieru metali, tworzyw 

sztucznych i szkła w wysokości : 21 %. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012r. W sprawie 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi 

metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych, poziom recyklingu i 

przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła 

wynosił dla 2014r. 14%. Gmina Niechlów osiągnęła o 7% poziom wyższy od 

poziomu wymaganego. 

 

  Na podstawie sprawozdań otrzymanych od firm odbierających od właścicieli 

nieruchomości odpady komunalne z terenu Gminy Niechlów w 2014 odebrano 

następujące odpady. 
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WZÓR ROCZNEGO SPRAWOZDANIA WÓJTA, BURMISTRZA LUB PREZYDENTA MIASTA Z REALIZACJI ZADAŃ  

W ZAKRESIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI ZA 2014ROK. 
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Kod odpadu Rodzaj odpadu  Masa  [Mg] 

19 12 12 

Inne odpady (w tym zmieszane substancje i 

przedmioty) z mechanicznej obróbki odpadów 

inne niż wymienione w 19 12 11 

39,00 

 Z informacji uzyskanej od firmy Chemeko –System Sp. z o.o w Rudnej 

Wielkiej, który ma status regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych 

(RIPOK MBP w Rudnej Wielkiej) do obsługi zostało poddane procesom mechaniczno –

biologicznym, uzyskując w ten sposób : 

 

6. Ocena możliwości technicznych i organizacyjnych Gminy w zakresie 

gospodarowania odpadami komunalnymi 

 
1) Możliwość przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych i pozostałości z 

sortowania odpadów komunalnych przeznaczonych do składowania. 

 

Na terenie Gminy Niechlów nie ma możliwości przetwarzania odpadów komunalnych. 

Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego 2012 określono 

6 regionów gospodarki odpadami . Gmina Niechlów Należy do regionu północno-

centralnego, który jest powierzchniowo największym  Wszystkie odpady zgodnie z zawartą 

umową przekazywane były do RIPOK w Rudnej Wielkiej. 

 

2) Potrzeby inwestycyjne związane z gospodarowaniem odpadami komunalnymi. 

 

Gminy są zobowiązane osiągnąć do dnia 31 grudnia 2020r. 

1. Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji 

odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co 

najmniej 50% wagowo. 

2. Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych w wysokości co 

najmniej 70% wagowo. 

W związku z konicznością osiągnięcia w/w poziomów odzysku konieczne jest prowadzenie 

selektywnej zbiórki odpadów, m.in. 

a) Odpadów kuchennych ulegających biodegradacji 

b) Opakowań z tworzyw sztucznych, opakowań wielomateriałowych, metalu 

c) Opakowań ze szkła 

d) Opakowań z papieru i tektury 

e) Leków i chemikaliów, w tym farb, rozpuszczalników, olejów odpadowe, tłuszczy itd. 

f) Zużytych baterii i przenośnych akumulatorów, 
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g) Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, w tym wszelkiego rodzaju lampy 

żarowe, halogenowe, świętówki, inny sprzęt będący na wyposażeniu gospodarstw 

domowych 

h) Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych 

i) Odpadów budowlano –remontowych innych niż niebezpieczne 

j) Zużytych opon, 

k) Pozostałych komunalnych odpadów niebezpiecznych w tym powstających w rodzinnych 

gospodarstwach rolnych opakowań po środkach ochrony roślin i nawozach. 

 

 Jako działanie priorytetowe uznaje się stworzenie na terenie Gminy punktu  

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

  

Liczba mieszkańców 
  

Liczba  mieszkańców zameldowanych na dzień 31.12.2014r. – 5136 osób 

systemem objęto: 4049 osób, zebrano 1381 deklaracji,  nie wydano decyzji 

  

 

segregowane 
65% 

niesegregowa
ne 

35% 

Ilość os. na dzień 31.12.2014r. - 4049os. 

segregowane 

niesegregowane 
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7. Opłaty z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi w okresie 

od. 01.01.2014r. do 31.12.2014r. 
  
Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi :     500.666,63zł 
 
                     Zaległości na dzień 31.12.2014r.:        38.050,72zł 
 
                                                   Koszty upomnień na dzień 31.12.2014r.:          4.856,00zł 
 
                      Nadpłaty na dzień 31.12.2014r.:         15.744,25zł 
 
Należności z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi : 498.438,00zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zaległości 
7% 

Wpłaty 
93% 

 
0% 

Wpłaty i zaległości na dzień 
31.12.2014r.  w % 
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Koszty obsługi systemu w okresie   od 01.01.2014r. do 31.12.2014r. 
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8. Podsumowanie 

 

 Od lipca 2013 właściciele nieruchomości wnoszą opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi do Gminy na podstawie złożonych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. Umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

została zawarta pomiędzy Gminą Niechlów a podmiotem świadczącym usługę. Na podstawie 

zebranych danych można jednoznacznie stwierdzić, że system gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie gminy funkcjonuje prawidłowo. System ten działa zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i oparty jest o akty normatywne różnego szczebla. Stawka opłat 

została odpowiednio skalkulowana. Mieszkańcy gminy ponoszą rzeczywiste koszty wywozu 

odpadów. Gmina Niechlów osiąga wysoki poziom recyklingu i przygotowania do ponownego 

użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła odebranych z terenu gminy, tym samym 

wywiązuje się z obowiązku ustawowego, osiągając wymagane prawem poziomy recyklingu. 

Zdecydowana większość odpadów komunalnych jest poddawana innym niż składowane 

procesom przetwarzania. Jedynie niewielki odsetek odpadów zostaje poddany składowaniu. 

Celem priorytetowym jest budowa punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

oraz uświadamianie mieszkańcom gminy konieczności ograniczenia ilości wytwarzanych 

odpadów komunalnych oraz racjonalnego sortowania odpadów komunalnych w celu 

osiągnięcia określonych przez Unię Europejską poziomów odzysku i recyklingu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządziła: 

Angelika Weber – Ref. ds. gospodarki odpadami  
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